Justificativa por não adotar os parâmetros I e II (se for o caso):

4. Método para obtenção do preço estimado

Marcar X no método para obtenção do valor estimado constante da Planilha/Relatório/Mapa de Preços - Valor Estimado. Link para consulta:(1318074),
qual seja:

Valor Estimado Total da Contratação R$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais) para 8h de prestação de serviço.

 (X) Valor médio

( ) Mediana

( ) Menor valor

( ) Outro critério ou método aprovado pela autoridade competente

Observação: para contratações com disputa, deve ser considerado o método do valor médio estimado.

[...]

como base as informações claras e objetivas contidas no ETP (1285378), no TR (1317946) e na Planilha/Mapa/Relatório de Preços - Valor Estimativo
(1318074).
A empresa que apresentou menor custo para a execução do serviço foi a empresa SEU, cujo orçamento de R$2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa
reais) por 8 horas foi o mais vantajoso para a Administração, id.  1288135,   e cuja documentação está regular com o fisco
(id. 1290030, 1290033 e 1290034).

6. Análise dos valores estimados por item

(Ajustar a tabela conforme o número de itens.)

ITEM Link SEI Quantidade Valor Total Estimado (R$)